
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/740/2023 
RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium Wójta w Gminie Szczecinek dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów ze szkół podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania stypendium za wybitne osiągnięcia uzyskiwane przez uczniów 
szkół podstawowych zamieszkujących na terenie gminy Szczecinek, zwanego dalej ,,Stypendium Wójta Gminy 
Szczecinek". 

§ 2. Warunki i tryb przyznawania stypendium określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/307/2020 Rady Gminy Szczecinek z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie 
regulaminu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Szczecinek (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 2750). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Andrzej Usik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 2996



 

 

 

 

 

 

Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Szczecinek 

 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady przyznawania uczniom szkół 

podstawowych, zamieszkałym na terenie Gminy Szczecinek stypendiów za wybitne 

osiągnięcia w: 

1) nauce,  

2) sporcie,  

3) dziedzinach artystycznych. 

 

§ 2. Celem przyznawania Stypendium Wójta Gminy Szczecinek jest wspieranie rozwoju 

indywidualnego oraz edukacji uzdolnionych uczniów, a w szczególności: 

1) motywowanie ich do większej aktywności w procesie zdobywania wiedzy i kształcenia 

umiejętności,  

2) promowanie uzdolnionych uczniów,  

3) zachęcanie do reprezentowania Gminy Szczecinek w konkursach przedmiotowych, 

artystycznych i rozgrywkach sportowych,  

4) wspieranie i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia wyników w nauce, osiągnięć 

artystycznych i sportowych. 

 

§ 3. 1. Aby ubiegać się stypendium za wybitne osiągnięcia: 

1) naukowe, należy spełnić łącznie poniższe kryteria: 

a) ukończyć klasę IV-VIII
1
 szkoły podstawowej, 

b) mieszkać na terenie Gminy Szczecinek,  

c) wykazać się uzyskaniem w ostatnim roku szkolnym osiągnięciem naukowym 

w konkursach przedmiotowych lub/i olimpiadach na szczeblu gminnym/ 

powiatowym/wojewódzkim/krajowym,  

d) uzyskać średnią ocen w ostatnim semestrze roku szkolnego nie niższą niż:  

 klasa IV i V - 4,75, 

 klasa VI i VIII - 4,50, 

e) uzyskać w ostatnim semestrze roku szkolnego co najmniej bardzo dobrą ocenę 

z zachowania, 

f) inne dokumenty uzasadniające wniosek - aktywność społeczna (jeżeli posiada). 

2) sportowe, należy spełnić łącznie poniższe kryteria: 

a) ukończyć klasę IV-VIII
1
 szkoły podstawowej, 

b) mieszkać na terenie Gminy Szczecinek,  

c) wykazać się uzyskaniem w ostatnim roku szkolnym osiągnięciem sportowym na 

szczeblu gminnym/powiatowym/ wojewódzkim/krajowym, 

d) uzyskać średnią ocen w ostatnim semestrze roku szkolnego nie niższą niż:  

 klasa IV i V - 3,85, 

 klasa VI i VIII - 3,70. 

e) uzyskać w ostatnim semestrze roku szkolnego, co najmniej bardzo dobrą ocenę 

z zachowania, 

f) inne dokumenty uzasadniające wniosek - aktywność społeczna (jeżeli posiada). 

                                                 
1
 dotyczy klas zakończonego roku szkolnego 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/740/2023

Rady Gminy Szczecinek

z dnia 12 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2996



3) w dziedzinach artystycznych, należy spełnić łącznie poniższe kryteria: 

a) ukończyć klasę IV-VIII
1
 szkoły podstawowej, 

b) mieszkać na terenie Gminy Szczecinek,  

c) wykazać się uzyskaniem w ostatnim roku szkolnym osiągnięciem w dziedzinie 

artystycznej na szczeblu gminnym/powiatowym/wojewódzkim/krajowym, 

d) uzyskać średnią ocen w ostatnim semestrze roku szkolnego nie niższą niż:  

 klasa IV i V - 3,85  

 klasa VI i VIII - 3,70, 

e) uzyskać w ostatnim semestrze roku szkolnego co najmniej bardzo dobrą ocenę 

z zachowania, 

f) inne dokumenty uzasadniające wniosek - aktywność społeczna (jeżeli posiada). 

 

2. Stypendia dla uczniów są przyznawane w oparciu o następujące kryteria: 

1) wyniki w nauce - 20%, 

2) osiągnięcia w olimpiadach, konkursach przedmiotowych, artystycznych, sportowych - 

70%, 

3) osiągnięcia w aktywności społecznej w szczególności w formie wolontariatu - 10%.  

 

3. Sposób przyznawania punktów do kryteriów wymienionych w ustępie 2 niniejszego 

paragrafu zawarto w Załączniku nr 1 do Załącznika niniejszej Uchwały. 

 

4. Punktacja w oparciu o kryteria wymienione w ust 1 oraz 2 jest ustalana na podstawie 

ocen i osiągnięć uzyskanych w ostatnim roku szkolnym. 

 

5. W przypadku wykazania się osiągnięciami w różnych dziedzinach (np. sportowe oraz 

naukowe) liczbę uzyskanych punktów z poszczególnych dziedzin sumuje się. 

 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Szczecinek na wniosek: 

1) rodziców lub prawnych opiekunów ucznia, 

2) dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

3) organizacje pozarządowe, 

2. Wzór wniosku stanowi Załącznik nr 2 do Załącznika niniejszej Uchwały. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium Wójta należy dołączyć potwierdzone za zgodność 

oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia: sportowe lub/i artystyczne 

lub/i naukowe uprawniające do otrzymania stypendium, a oryginały na wezwanie, 

przedstawić do wglądu.  

4. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć po zakończeniu zajęć dydaktyczno-

wychowawczych do dnia 15 lipca danego roku szkolnego, w którym uczeń wykazał się 

osiągnięciem i kryteriami uprawniającymi do otrzymania stypendium. 

5. Wnioski nie spełniające wymogów formalnych, określonych niniejszym regulaminem 

będą odrzucone. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć za pośrednictwem poczty lub osobiście 

w Centrum Usług Wspólnych Gminy Szczecinek (ul. Pilska 3, 78-400 Szczecinek). 

7. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem. 

8. Podczas rozpatrywania wniosków będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia 

uzyskane podczas roku szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

 

                                                 
1
 dotyczy klas zakończonego roku szkolnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2996



§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest za szczególne osiągnięcia i sukcesy w roku szkolnym 

poprzedzającym termin przyznania stypendium, wymienione w § 3 niniejszej Uchwały. 

2. Stypendium za osiągnięcia w ostatnim roku szkolnym wypłacane jest przez okres 10 

miesięcy w okresie od września do czerwca na konto wskazane we wniosku przez rodzica 

lub opiekuna prawnego ucznia. 

3. Wypłata stypendium za dany miesiąc następuje do dnia 15 danego m-ca. 

4. Środki finansowe przeznaczone na stypendia planowane są corocznie w budżecie Gminy 

Szczecinek. 

5. Wysokość środków o których mowa w ust. 4 uzależniona jest od możliwości 

finansowych Gminy Szczecinek. 

 

§ 6. 1. Po upływie terminu składania wniosków, Komisja powołana przez Wójta Gminy 

Szczecinek w drodze zarządzenia opiniuje wnioski o przyznanie stypendium. 

2. Komisja z pośród złożonych wniosków typuje ucznia do przyznania stypendium, 

proponuje jego wysokość, uwzględniając rangę konkursu, zajęte miejsce oraz wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Szczecinek. 

3. Komisja sporządza protokół z posiedzenia, zawierający listę wytypowanych uczniów 

oraz proponowanych wysokości stypendiów i przedstawia Wójtowi Gminy Szczecinek do 

akceptacji. 

4. Komisja nie rozpatruje wniosków niekompletnych lub złożonych po terminie. 

5. Wójt Gminy Szczecinek podejmuje ostateczną decyzję o liczbie i wysokości 

przyznanych stypendiów określając listę nagrodzonych. 

6. Od decyzji Wójta Gminy Szczecinek nie przysługuje odwołanie. 

7. Uczeń, któremu zostało przyznane stypendium Wójta Gminy Szczecinek zostaje 

zaproszony na uroczystość wręczenia stypendium. Zaproszenie otrzymują również 

rodzice/opiekunowie prawni ucznia wskazani we wniosku o przyznanie stypendium. 

 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Wójt 

Gminy Szczecinek. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2996



Załącznik nr 1 do Załącznika do  

Uchwały LXIV/740/2023 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 12 maja 2023 r. 

 

Punktacja do kryteriów przyznawania stypendium dla uczniów szkół podstawowych 

 

1. Średnia ocen przy ubieganiu się o stypendium sportowe oraz artystyczne: 

Klasy IV-V  

max 20 pkt. 

Klasy VI-VIII  

max 20 pkt. 

Średnia ocen Liczba punktów Średnia ocen Liczba punktów 

3.85 - 4.00 5 3.70 - 3.90 5 

4,01 - 4.20 10 3.91 - 4.10 10 

4.21 - 4.75 15 4.11 - 4.40 15 

powyżej 4.75 20 powyżej 4.40 20 

 

2. Średnia ocen przy ubieganiu się o stypendium naukowe: 

Klasy IV-V  

max 20 pkt. 

Klasy VI-VIII  

max 20 pkt. 

Średnia ocen Liczba punktów Średnia ocen Liczba punktów 

4,75 - 4,90 5 4,50 - 4,75 5 

4,91 - 5,10 10 4,76 - 4,90 10 

5,11 - 5,30 15 4,91 - 5,10 15 

powyżej 5,30 20 powyżej 5,10 20 

 

3. Osiągnięcia w olimpiadach i konkursach: 

na szczeblu 

krajowym 

max 70 pkt. 

na szczeblu 

wojewódzkim 

max 40 pkt. 

na szczeblu 

powiatowym 

max 20 pkt. 

na szczeblu 

gminnym 

max 10 pkt. 

miejsce liczba 

punktów 

miejsce liczba 

punktów 

miejsce liczba 

punktów 

miejsce liczba 

punktów 

I 70 I 40 I 20 I 10 

II 60 II 35 II 18 II 8 

III 50 III 30 III 16 III 6 

IV-X 45 IV-X 25 IV-X 14 IV 4 

poniżej X 41 poniżej X 21 X-XV 11 V 2 

 

W przypadku osiągnięć na różnych szczeblach punktowane jest tylko jedno, najwyższe. 

 

3. Dodatkowe osiągnięcia w aktywności społecznej w szczególności w formie wolontariatu 

od 0 – 10 pkt. 

 

Ilość aktywności 
Ilość punktów 

max 10 pkt. 

3 i więcej 10 

2 8 

1 6 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2996



Rady Gminy Szczecinek 
z dnia 12 maja 2023 r. 

 
 

 
1. : 
 
Dane ucznia, kandydata do stypendium: 

azwisko ............................................................................................................... 
Adres zamieszkania ............................................................................................................... 

nkowego na przekazanie ewentualnego stypendium (nazwa 
banku, nr rachunku): 

 
 

Nazwa s  

 
 

odawca1: 
 

 sportowe 
naukowe 
artystyczne 

 
 

 
Uzasadnienie wniosku - 2. 

Kryterium Uzasadnienie 

przedmiotowych na szczeblu gminnym, 
powiatowym, wojew  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 

krajowym. 

 
 
 
 

                                                 
1   
2 d ostatnim roku szkolnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2996



 
 
 

zkolnego.  
 
 

Ocena z zachowania z ostatniego roku 
szkolnego. 

 
 
 

O  
w . 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
kserokopie 

) potwierdzone przez  
 

a)  

b)  

c)  

d)  

 
 

(podpis i) 
 
2. / opiekuna prawnego ucznia wskazanego we wniosku. 

 
1)  Gminy Szczecinek o przyznanie 
stypendium dla mojego/mojej  
 
 

 
                            (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
 
 

etnia 
rzetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

RODO)  
1. Administrator danych osobowych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Szczecinek reprezentowana 
Szczecinek z - -400 Szczecinek ul. Pilska 3 (dalej zwany jako 
Administrator).  

 
1) listownie na adres: Pilska 3, 78-400 Szczecinek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2996



2) telefonicznie (94) 37 432 94;
3) fax - (94) 37 420 08;
4) przez email: sekretariat@gminaszczecinek.pl. 

2. Inspektor ochrony danych  
 we wszystkich 

 
3. Cele przetwarzania oraz podstawa prawna przetwarzania  

P  
1)  
2) przyznania lub pozbawienia stypendium, 
3) ego o przyznanym 

stypendium, 
4) archiwizacji sprawy. 

sobowych jest art. 6 ust.1 lit e) RODO (tj. przetwarzanie jest 

publicznej powierzonej administratorowi), w z : 
1) , 
2) u

, 
3) art. 90 t usta , 
4) art. 5/6 ustawy z 14.07.1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

4. Okres przechowywania danych osobowych  
. 

5. Odbiorcy danych  
 Pani/Pana dane osobowe dla: 

a) - ul. Pilska 3, 78-400 Szczecinek w celu 
. 

b) a danych osobowych w 
 

6. Przekazywanie  
 

7. 
decyzji  

 
1)  
2)  
3) rzetwarzanie danych nie 

 ramach 
. 

4)  
z naszym inspektorem 

ochrony danych. 
8. Prawo wniesienia skargi do organu 

Osobowych.  
9.  

pisach 

przyznania stypendium. 
 

 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2996


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-17T13:10:18+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




